
 

  

 

 

  

 

 
Quinta-Feira, 19 de Janeiro de 2023                                                                                                                 Edição Nº: 3178 Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

     

      Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 
 

DECRETO Nº 6.812, DE 19 DE JANEIRO DE 2023. 
 

 
Concede Avanço Horizontal aos 
Professores Públicos Municipais. 

  
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais que lhe 
são conferidas por Lei,  
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica concedido AVANÇO HORIZONTAL, a partir do dia 1º de janeiro de 2023, de conformidade 
com o disposto nos Artigos 40 ao 48 da Lei Municipal nº 1.947/2018 e suas alterações, aos Professores 
abaixo relacionados, conforme segue: 
 

  Da Para 

Matrícula Professor de Educação Infantil Nível Classe Classe 

1199-1 Andreia Buffon PE 9 10 

1227-0 Daniele Oliveira da Cunha PE 9 10 

1775-2 Deyse Gisele de Lima Metz PE 8 9 

1957-7 Eleni Hartmann PE 9 10 

1476-1 Eleonice de Freyn Merchiori PE 9 10 

1447-8 Eliete da Fonseca Spies PE 9 10 

1273-4 Fabiana Regina Nicoski PE 9 10 

1979-8 Josiane Simião da Silva Storchio PE 9 10 

1825-2 Márcia Cristina Bonifácio Sant`Ana de Aquino PE 9 10 

1833-3 Mirian Tatiani Nosswitz Cigerza PE 8 9 

1292-0 Neuza Aparecida Barbosa PE 2 3 

1221-1 Niclaudo Blauth PE 9 10 

1860-0 Roseli Wengrat Tillwitz C 10 11 

1291-2 Silvana Maria Wilcieski Vergani A 4 5 

1302-1 Suzana Teixeira PE 9 10 

1778-7 Tatiane Berta Soares PE 8 9 

 
Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 19 de janeiro de 2023. 
 

 
 
                                          Laurindo  Sperotto 
                         Prefeito Municipal 

1



 

  

 

 

  

 

 
Quinta-Feira, 19 de Janeiro de 2023                                                                                                                 Edição Nº: 3178 Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

     

      Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 
 

Página 1 de 2 

 

DECRETO Nº 6.813, DE 19 DE JANEIRO DE 2023. 
 

 
Concede Avanço Horizontal aos 
Professores Públicos Municipais. 

  
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais que lhe 
são conferidas por Lei,  
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica concedido AVANÇO HORIZONTAL, a partir do dia 1º de janeiro de 2023, de conformidade 
com o disposto nos Artigos 40 ao 48 da Lei Municipal nº 1.947/2018 e suas alterações, aos Professores 
abaixo relacionados, conforme segue: 
 

  Da Para 

Matrícula Professor Nível Classe Classe 

2180-6 Adriana de Oliveira Tasca PE 1 2 

1876-7 Andreia Carmen Baggio  A 3 4 

1869-4 Anelize Cristina Benche Becker Baú  A 3 4 

184-8 Berenice de Fátima Maximowitz Gabiatti C 9 10 

1809-0 Bruna Maria Rosalen PE 9 10 

2179-2 Bruna Maria Rosalen PE 1 2 

635-1 Carmen Silvia Machado dos Santos PE 10 11 

720-0 Carmen Silvia Machado dos Santos PE 10 11 

2189-0 Cleudete de Souza PE 1 2 

758-7 Elisabete Augusto PE 9 10 

1219-0 Elisabete Augusto PE 9 10 

2188-1 Everton Luiz Brizolla PE 1 2 

1822-8 Helouise Beviláqua Rissato PE 8 9 

661-0 Joceni Fátima Lara PE 9 10 

1799-0 Joceni Fátima Lara PE 9 10 

1802-3 Joseclari Dalla Barba Albrecht PE 8 9 

1218-1 Juliana Bortolotto Kuber PE 9 10 

1805-8 Juliana Bortolotto Kuber PE 9 10 

682-3 Katia Elisandra Blauth Thomazini PE 10 11 

770-6 Katia Elisandra Blauth Thomazini PE 10 11 

315-8 Liege Tatiane Bragagnolo da Silva PE 9 10 

617-3 Liege Tatiane Bragagnolo da Silva PE 9 10 

721-8 Lucia Eugênia Preschlak Corso PE 9 10 

632-7 Luzia Bachin PE 10 11 

2



 

  

 

 

  

 

 
Quinta-Feira, 19 de Janeiro de 2023                                                                                                                 Edição Nº: 3178 Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

     

      Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 
 

Página 2 de 2 

 

768-4 Luzia Bachin PE 10 11 

1796-5 Luzia Duarte PE 8 9 

1462-1 Marcia Mendes PE 8 9 

1810-4 Marcia Mendes PE 8 9 

2159-8 Neli Salete Rustick PE 1 2 

1801-5 Patrícia de Souza PE 9 10 

2120-2 Patrícia de Souza PE 1 2 

1886-4 Rafaela Loccatelli Mota Paiva A 3 4 

645-9 Rosangela Goettems Alves PE 10 11 

726-9 Rosangela Goettems Alves PE 10 11 

319-0 Rosangela Rossi C 12 13 

762-5 Tereza Preschlak Blauth PE 10 11 

2186-5 Vanderleia Aparecida de Oliveira Nery B 1 2 

2116-4 Vanessa Ackermann Bez PE 1 2 

1470-2 Zenaide da Silva PE 9 10 

 
 
Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 19 de janeiro de 2023. 
 

 
 
                                          Laurindo Sperotto 
                         Prefeito Municipal 

3



 

  

 

 

  

 

 
Quinta-Feira, 19 de Janeiro de 2023                                                                                                                 Edição Nº: 3178 Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO 
Número  006/2022 
Concedente Município de Céu Azul 
Proponente Sociedade Filantrópica SEMEAR de Medianeira 
Objeto: Execução do programa de regularização do trabalho do adolescente ou 

“Jovem Aprendiz”, realizando capacitação pata execução de atividades 
profissionais através do conhecimento teórico e prático sobre o mundo do 
trabalho com idade maior de 14 (quatorze anos) e menor de 18 (dezoito anos), 
em cumprimento à Lei 10.097/2000, Decreto 5.598/2005, Decreto 11.788/2008 
e Portaria 723/2012 do Ministério do Trabalho e Emprego-MTE, Lei Municipal 
1198/2012 e 1633/2016 e demais Legislações vigentes. 
 

ALTERAÇÃO Promove a elevação de R$: 15.423,84 (Quinze mil, quatrocentos e vinte e três 
reais e oitenta e quatro centavos) passando, de   R$: 175.541,82 (Cento e 
setenta e cinco mil quinhentos e quarenta e um reais e oitenta e dois centavos) 
para: R$: 190.965,66 (Cento e noventa mil, novecentos e sessenta e cinco 
reais e sessenta e seis centavos) 

MOTIVO Incluir valor depositado com recursos próprios e utilização de 
rendimentos financeiros do exercício de 2023 na conta da parceria. 

Data da alteração 24/11/2021 
Amparo Legal Chamamento Público nº 03/2021 
Assinaturas Laurindo Sperotto e Camila Campos Clavisso 

 

4



 

  

 

 

  

 

 
Quinta-Feira, 19 de Janeiro de 2023                                                                                                                 Edição Nº: 3178 Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

  
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS POR PRAZO 
DETERMINADO Nº 001/2023 - RH 

 
CONTRATO: Nº 006/2022-RH 
CONTRATANTE: Município de Céu Azul. 
CONTRATADO: Aline Miranda Seidã. 
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Professor. 
LOCAL: Secretaria de Educação. 
PERÍODO: 28 de janeiro de 2023 a 27 de julho de 2023. 
 
  
 

   Laurindo Sperotto 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
  

 

5



 

  

 

 

  

 

 
Quinta-Feira, 19 de Janeiro de 2023                                                                                                                 Edição Nº: 3178 Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

  
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS POR PRAZO 
DETERMINADO Nº 002/2023 - RH 

 
CONTRATO: Nº 007/2022-RH 
CONTRATANTE: Município de Céu Azul. 
CONTRATADO: Diana Maria Langaro Cagol. 
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Professor. 
LOCAL: Secretaria de Educação. 
PERÍODO: 1º de fevereiro de 2023 a 30 de julho de 2023. 
 
  
 

   Laurindo Sperotto 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
  

 

6



 

  

 

 

  

 

 
Quinta-Feira, 19 de Janeiro de 2023                                                                                                                 Edição Nº: 3178 Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

  
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS POR PRAZO 
DETERMINADO Nº 003/2023 - RH 

 
CONTRATO: Nº 008/2022-RH 
CONTRATANTE: Município de Céu Azul. 
CONTRATADO: Juliana Santos Germano. 
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Professor. 
LOCAL: Secretaria de Educação. 
PERÍODO: 1º de fevereiro de 2023 a 30 de julho de 2023. 
 
  
 

   Laurindo Sperotto 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
  

 

7


		2023-01-19T20:05:32-0300




